УТВЕРЖДАЮ:

Главный   инженер
_________________Н.П.  Козлов
«____»________________2014 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ №46/14 -ЕП  от  «22»  августа 2014 г.

О ПРОВЕДЕНИИ  процедуры закупки у единственного поставщика

1. Сведения о закупке:
Способ размещения заказа: закупка у единственного поставщика.

2. Заказчик: Субъект естественных монополий Муниципальное унитарное предприятие  «Электросеть» города Фрязино Московской области (МУП «Электросеть» г. Фрязино МО.

Место нахождения (почтовый адрес): Россия, 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д. 18

Адрес электронной почты:  electroset@fryazino.net,  тел./факс: 8 (496) 56-4-15-27, 4-18-81.
Контактное лицо (тел.): Специалист по закупкам Кондрашова Алла Владимировна.

Нормативное регулирование: Закупка у единственного поставщика осуществляется в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 53  Положения о  закупках товаров работ и услуг для нужд МУП «Электросеть» г. Фрязино МО, утвержденного  приказом директора от 24.01.2012 г. №06-Пр, в редакции, действующей на момент публикации закупочной документации.

3. Предмет договора, технические характеристики поставляемой продукции:

- Поставка   комплекта панелей  ЩО-70 для ремонта низковольтных щитов.

4. Сроки поставки: в течение 20 календарных дней со дня заключения договора. Место поставки – Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д. 18  Требования к гарантии: Поставщик гарантирует качество и безопасность товара в соответствии с действующими стандартами, наличие сертификата, оформленного в соответствии с российским законодательством. Гарантийный срок на товар должен составлять не менее 1 года.

5. Начальная (максимальная) цена: 380 711,00 (Триста восемьдесят тысяч семьсот  одиннадцать  рублей  00 копеек), в т.ч. НДС18% - 58 074,56 .

 В цену Договора должны быть включены все расходы, связанные с  поставкой товара, с учетом  налогов, сборов, доставкой товара Заказчику, и другие обязательные платежи, а также стоимость тары, упаковки, маркировки, технической и эксплуатационной. Цена на поставку товара, устанавливаемая Поставщиком должна оставаться фиксированной в течение всего срока  действия договора.

6.  Срок, место и порядок предоставления документации: не установлено.

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ
 №_______

                     «____» ___________ 2014 г.
МУП «Электросеть» г.Фрязино Московской области в лице директора Беляева Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель»с одной стороны и  _______________________________________________,    действующего    на    основании    Устава,  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства., именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель - принять и оплатить на условиях  настоящего Договора, электрооборудование (Далее «Оборудование») в ассортименте, количестве в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1).

Указанное  Приложение должно быть подписано уполномоченными на заключение договоров должностными лицами Покупателя и Поставщика и заверены печатями предприятий.

1.2. Запуск оборудования в работу осуществляется после письменного согласования всей технической документации Сторонами.

2. Сумма договора. Порядок расчетов.

7. 2.1. Общая сумма договора составляет: 380 711,00 (Триста восемьдесят тысяч семьсот  одиннадцать  рублей  00 копеек), в т.ч. НДС18% - 58 074,56 .

2.2. Расходы по транспортировке и погрузке  поставляемого оборудования несет Поставщик и входят в стоимость оборудования.
2.3  Расходы по разгрузке электрооборудования несет Покупатель.

2.4. В случае если Покупатель не исполнит обязанности по оплате оборудования в установленные сроки, Поставщик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, при этом все расходы понесенные Поставщиком подлежат взысканию с Покупателя.
2.5. Расчет за оборудование производится на основании выставленных счетов на предоплату и окончательного расчета в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. После получения предоплаты Поставщик обязан предоставить Покупателю счет-фактуру на аванс.
2.6. Условия оплаты:  Покупатель в течение 3-х банковских  дней после подписания настоящего Договора и настоящей Спецификации оплачивает 50 % - 190 355,50 (Сто девяносто  тысяч триста пятьдесят пять рублей 50 копеек) в т.ч. НДС 18% -29 037,28  от стоимости оборудования, оставшиеся 50 % -    в течение 3-х банковских дней с момента подписания акта приема-передачи оборудования без замечаний и предоставления всех документов, предусмотренных настоящим договором.

3. Условия поставки.

3.1. Транспортировка поставляемого оборудования со склада Поставщика на склад Покупателя или в иное указанное последним место производится по согласованию сторон. Данные решения обговариваются в Приложениях.

3.2. Сторона осуществляющая доставку письменно уведомляет получателя оборудования о транспортировке, при этом указывает: наименование транспортного средства, рег.номера автотранспорта, а так же Ф.И.О. лица осуществляющего доставку.
3.3. Покупатель обязан осмотреть поставляемое электрооборудование, проверив его количество и качество в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (№ П-6 от 15.06.65г.) и качеству (№ П-7 от 25.04.66г.),  непосредственно перед подписанием приемно-сдаточной накладной в течение того рабочего дня, в котором данная накладная подписывается.

3.4. С момента подписания приемно-сдаточной накладной Покупатель приобретает право собственности на электрооборудование, а Поставщик с этого момента не несет ответственности за поставленное электрооборудование, кроме исполнения гарантийных обязательств.

3.5. Одновременно с передачей оборудования Поставщик передает Покупателю относящиеся к нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.п.).
3.6. Срок поставки: 60 календарных рабочих дней  с момента поступления предоплаты (оплаты) на расчетный счет Поставщика, подписания двухстороннего договора и письменного согласования всей технической документации Сторонами (а именно наличие печати предприятия, подписи ответственного лица и документа подтверждающего право подписи ответственного лица).
4. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА
            4.1Гарантийные   сроки   на   Товар   исчисляются   в   соответствии   со   сроками,
установленными техническими паспортами на Товар.
            4.2ПОСТАВЩИК     гарантирует     соответствие     поставляемого     оборудования
ГОСТам, ТУ и техническому паспорту.
Если в течение гарантийного периода будут обнаружены дефекты оборудования или его несоответствие условиям Договора, ПОСТАВЩИК по требованию ПОКУПАТЕЛЯ обязуется в согласованные сторонами сроки устранить за свой счет выявленные дефекты путем ремонта или замены дефектных частей по выбору ПОКУПАТЕЛЯ.
ПОКУПАТЕЛЬ обязуется письменно уведомлять ПОСТАВЩИКА о наличии дефектов, неработоспособности или несоответствии оборудования заявленным характеристикам.
При предъявлении претензии ПОКУПАТЕЛЬ должен предоставить следующие документы и информацию:
· копию акта приемки-сдачи оборудования;

· копию накладной, подтверждающую факт поставки оборудования;

· время, дату и место обнаружения неисправности;

· подробное    описание    неисправности,    на    которую    предъявлена    претензия,
заверенное уполномоченным должностным лицом.
ПОСТАВЩИК не приступит к устранению неисправности, пока не будут выполнены вышеуказанные условия.
Дефектное оборудование должно быть возвращено ПОСТАВЩИКУ по его просьбе и за его счет в сроки, согласованные Сторонами. Оборудование должно быть упаковано в оригинальную упаковку или, в случае отсутствия таковой, в упаковку обеспечивающую сохранность груза при транспортировке. Все расходы по транспортировке, страхованию и прочие издержки, связанные с возвратом или заменой дефектных частей, оплачиваются ПОСТАВЩИКОМ на основании подтверждающих документов.
ПОСТАВЩИК не несет ответственности за неполадки и неисправности оборудования, если они произошли:
· в результате несоблюдения  ПОКУПАТЕЛЕМ условий транспортировки и/или
хранения, указанных в инструкции по эксплуатации или паспорте изделия;

· в   результате   использования   оборудования   для    целей,   непредусмотренных
руководством по эксплуатации;
-в результате внесения ПОКУПАТЕЛЕМ или третьей стороной модификаций или изменений в аппаратное обеспечение и/или изменение установок оборудования без письменного согласия ПОСТАВЩИКА;
-
в   результате    нарушения    правил    или    условий    монтажа,    эксплуатации    и
обслуживания;
Если для устранения таких неполадок и неисправностей ПОКУПАТЕЛЬ воспользуется услугами ПОСТАВЩИКА, то все расходы ПОСТАВЩИКА, связанные с этим, относятся на счет ПОКУПАТЕЛЯ.
В случае замены или исправления дефектной части оборудования гарантийный срок данной части начинается снова с момента ее замены или исправления дефекта.
5. Права и обязанности, ответственность сторон.

5.1. Поставщик обязан поставить Покупателю электрооборудование в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5.2. Покупатель обязан принять и оплатить электрооборудование в порядке, предусмотренном настоящим договором и Спецификацией.
5.3. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором и из него, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

Все споры и разногласия, по которым Сторонами не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Московской области.

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное исполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Непреодолимой силой стороны считают чрезвычайные обстоятельства, возникшие помимо воли Поставщика и Покупателя, воздействию которых они не могли препятствовать, при условии, что они предприняли все  возможные  меры и  действия, применения которых можно было бы  ожидать в сложившейся ситуации.

6.2. При прекращении указанных  в п.6.1. обстоятельств  по настоящему Договору Сторона, для которой создалась возможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно известить об этом другую Сторону.

6.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств вызывает увеличение срока исполнения обязательств по настоящему договору на период их действия.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения обязательств Сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

           7.3. С момента подписания Сторонами данного Договора и Приложений Покупатель не имеет права вносить технические изменения в закупаемое оборудование без согласования с Продавцом, так как это несет за собой изменения цены и сроков поставки. В случае расторжения договора со стороны Покупателя и приостановка изготовления оборудования выплату неустойки в размере 20% от стоимости товара, несет за собой Покупатель в связи с понесенными затратами на закупку комплектующих Продавцом.

            7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. Согласованные Сторонами Приложения на поставленное электрооборудование являются  неотъемлемыми частями настоящего договора.
8.Приложения

8.1. Приложение №1. Спецификация

Адреса и банковские реквизиты сторон.
	Поставщик
__________________

	Покупатель
МУП «Электросеть» г. Фрязино МО

141195, МО, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18

ИНН 5052002110

КПП 505201001

ОКПО 31331050

ОГРН 1025007070285

р/с 40602810740480100026

в ОАО Сбербанк России

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

  Директор
__________________ / Беляев В.В/

	Приложение №1

к Договору  поставки  №____

от «_____»____________  2014 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 «_____» ___________  2014 г.
	№ п.п.
	Наименование товара
	Кол-во
	Ед.

изм.

	1
	Панель ЩО 70-1-02  (№,1)
	1
	шт

	2
	Панель ЩО 70-1-02  ( №4, 5)
	4
	шт

	3
	Панель ЩО 70-1-42 У3 (№,2,6) (ЩО94-42)
	2
	шт

	4
	Комплект сборных шин
	1
	ком

Условия оплаты, поставки и гарантийные обязательства:

1. Поставщик осуществляет поставку оборудования на объект Покупателя по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая 18.
	__________________
.
	Директор

__________________ /Беляев В.В./